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III. Outras disposicións

Consellería do Medio Rural

RESOLUCIÓN do 22 de decembro de 2017 pola que se dá publicidade das 
axudas concedidas e denegadas ao abeiro da Orde do 1 de xuño de 2017 pola 
que se establecen as bases reguladoras das axudas aos plans de reestruturación 
e reconversión da viña en Galicia e se convocan para o ano 2017.

De conformidade co establecido no artigo 15 da Lei 9/2007, do 13 de xuño, de subven-
cións de Galicia, e no artigo 17, punto b), da Lei 1/2016, do 18 de xaneiro, de transparencia 
e bo goberno, os órganos administrativos concedentes publicarán no Diario Oficial de Ga-
licia as subvencións concedidas e denegadas con expresión da convocatoria, o programa 
e crédito orzamentario a que se imputen, a finalidade da subvención, o beneficiario e a 
cantidade concedida.

Na súa virtude, a Dirección Xeral de Gandaría, Agricultura e Industrias Agroalimentarias, 
por delegación da conselleira,

RESOLVE:

Publicar no Diario Oficial de Galicia as axudas concedidas e denegadas ao abeiro da 
Orde do 1 de xuño de 2017, pola que se establecen as bases reguladoras das axudas aos 
plans de reestruturación e reconversión da viña en Galicia e se convocan para o ano 2017, 
que figuran como anexo nesta resolución.

Santiago de Compostela, 22 de decembro de 2017

A conselleira do Medio Rural 
P.D. (Orde do 17.11.2015; DOG nº 223, do 23 de novembro) 

Belén María do Campo Piñeiro 
Directora xeral de Gandaría, Agricultura e Industrias Agroalimentarias

ANEXO

Convocatoria: Orde do 1 de xuño de 2017 pola que se establecen as bases reguladoras 
das axudas aos plans de reestruturación e reconversión da viña en Galicia e se convocan 
para o ano 2017 (DOG número 116, do 20 de xuño).
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Aplicación orzamentaria: 13.03.713C.772.1 dos orzamentos xerais da Comunidade Au-
tónoma de Galicia, dotada cun crédito dun millón trescentos mil euros (1.300.000 €) para 
o ano 2017 e cen mil euros (100.000 €) para o ano 2018. En total, un millón catrocentos 
mil euros (1.400.000 €).

Finalidade: reestruturación de viñas, reconversión varietal e melloras das técnicas de 
xestión das viñas da Comunidade Autónoma de Galicia destinadas á produción de uva 
para vinificación. 

Persoas beneficiarias e subvención:

a) Relación das persoas beneficiarias por orde alfabética:

Nº 
de 

plan
Plan Expediente DNI Persoa beneficiaria

Superficie 
vitícola

(ha)

Total 
axudas

(€)

1 Valdeorras 2017 32 2017 1 F32281263 Adega A Coroa, S.A.T. 0,3210 4.111,66

3 Pequenos viticultores VIII 32 2017 27 B32361941 Adegas Pazo das Tapias, S.L. 2,6080 27.526,66

3 Pequenos viticultores VIII 32 2017 28 B32320160 Adegas Valdavia, S.L. 0,2144 1.859,92

3 Pequenos viticultores VIII 32 2017 29 B22319669 Agrícola Anmar, S.L. 14,1320 94.941,30

5 Agrotécnicas Rías Baixas 15 2017 4 B70342365 Agroser Ulla, S.L. 0,2672 2.428,85

4 Viña Vide Viño 3 36 2017 5 35298528Z Alba Dacosta, María 0,1334 1.229,93

3 Pequenos viticultores VIII 32 2017 30 9349285S Alberte Pérez, Carlos 0,1413 1.584,03

5 Agrotécnicas Rías Baixas 36 2017 10 B11916509 Bodega González Byass 
Jerez, S.L.U. 7,1813 51.115,05

3 Pequenos Viticultores VIII 32 2017 32 A32011843 Bodegas Campante, S.A. 2,0780 27.451,46

5 Agrotécnicas Rías Baixas 36 2017 4 A26012021 Bodegas Ramón Bilbao, S.A. 14,9995 156.706,50

5 Agrotécnicas Rías Baixas 36 2017 3 A36108900 Bodegas Terras Gauda, S.A. 7,2881 61.907,68

0 Individual 15 2017 2 B15495476 Casa Beade, S.L. 0,6757 2.939,48

7 Aran Lugo Sur 2017 27 2017 9 B27194067 Casa Moreiras, S.L. 0,4179 2.901,53

1 Valdeorras 2017 32 2017 2 76725082A Collarte Pérez, Anxo 0,1300 1.337,63

3 Pequenos viticultores VIII 32 2017 33 76724694Y Dapia González, Manuel 0,3176 3.409,64

6 Lugo Sur 2017 27 2017 3 34262371F Domínguez Vázquez, Estrella 0,3671 3.751,34

0 Individual 15 2017 1 47361604G Dueñas Roca, Adrián 0,2650 1.088,87

5 Agrotécnicas Rías Baixas 36 2017 2 B94059326 Eido da Fonte, S.L. 0,1506 826,63

2 Cooperativización e reestruturación 
Comarca do Ribeiro 17 32 2017 16 34977319T Estévez Losada, Javier 0,1578 1.750,79

2 Cooperativización e reestruturación 
Comarca do Ribeiro 17 32 2017 17 34977318E Estévez Losada, Roberto 0,1965 2.179,67

2 Cooperativización e reestruturación 
Comarca do Ribeiro 17 32 2017 18 44451489X Fernández Álvarez, Yolanda 0,3391 3.782,22
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Nº 
de 

plan
Plan Expediente DNI Persoa beneficiaria

Superficie 
vitícola

(ha)

Total 
axudas

(€)

2 Cooperativización e reestruturación 
Comarca do Ribeiro 17 32 2017 19 44451673X Fernández García, Julio Manuel 0,2424 2.011,92

2 Cooperativización e reestruturación 
Comarca do Ribeiro 17 32 2017 20 76720518Q Fernández García, Mª Carmen 0,2426 2.013,58

2 Cooperativización e reestruturación 
Comarca do Ribeiro 17 32 2017 21 34923302X Fernández García, Pedro 0,2425 2.012,24

2 Cooperativización e reestruturación 
Comarca do Ribeiro 17 32 2017 22 34992794L Fernández García, Tomás 0,2426 2.013,58

3 Pequenos viticultores VIII 32 2017 34 34956752H Francisco Francisco, María Pilar 0,4420 4.117,11

3 Pequenos viticultores VIII 32 2017 35 76720498L Gallego Alonso, Nuria 0,4206 3.789,00

1 Valdeorras 2017 32 2017 4 76707753Q García Rodríguez, Ángel 0,4703 4.879,16

2 Cooperativización e reestruturación 
Comarca do Ribeiro 17 32 2017 23 34979934Q González Pérez, Ana Jovita 0,0426 472,65

4 Viña Vide Viño 3 36 2017 6 76873035C González Sineiro, María Estela 0,1587 1.509,39

1 Valdeorras 2017 32 2017 5 J32373227 Guitián y Blanco, S.C. 0,1224 1.110,67

4 Viña Vide Viño 3 36 2017 7 E94078870 Hermanos Sabarís Prado, C.B. 0,2138 5.284,34

4 Viña Vide Viño 3 36 2017 8 E36510097 Hernando Martínez, C.B. 0,4935 4.694,95

1 Valdeorras 2017 32 2017 6 E32390320 Hnos. Delgado López, C.B. 0,5583 4.232,79

1 Valdeorras 2017 32 2017 8 A32102576 Joaquín Rebolledo, S.A. 1,0324 14.605,51

7 Aran Lugo Sur 2017 27 2017 12 34261448G Lareu López, Manuel Primitivo 0,4255 3.989,91

6 Lugo Sur 2017 27 2017 7 34254348B Marcos Fernández, Ramón 1,2701 19.584,52

6 Lugo Sur 2017 27 2017 5 B27417864 Miñosil, S.L. 0,5283 2.160,75

1 Valdeorras 2017 32 2017 9 76729118Z Moral Rodríguez, Ricardo 0,3374 3.235,30

1 Valdeorras 2017 32 2017 10 B09570680 O Luar do Sil, S.L. 0,1271 1.105,89

3 Pequenos viticultores VIII 32 2017 36 B32354599 Os Torgas, S.L. 0,1380 1.512,79

1 Valdeorras 2017 32 2017 11 A09222340 Pago de los Capellanes, S.A. 1,9989 11.809,54

3 Pequenos viticultores VIII 32 2017 37 34944427K Palanca García, Maximino 0,5928 5.272,56

7 Aran Lugo Sur 2017 27 2017 14 B27332584 Pena das Donas, S.L. 0,3051 3.099,38

6 Lugo Sur 2017 27 2017 6 34271166Q Rey Pérez, Pedro 0,6600 5.984,70

4 Viña Vide Viño 3 36 2017 9 76857896S Rey Vidal, Josefa 0,1836 1.961,36

2 Cooperativización e reestruturación 
Comarca do Ribeiro 17 32 2017 24 E32412728 Río Camba, C.B. 0,8178 6.786,18

2 Cooperativización e reestruturación 
Comarca do Ribeiro 17 32 2017 25 36142536Z Rodríguez Cariño, Marcos 0,1114 1.235,99

1 Valdeorras 2017 32 2017 12 10069412N Rodríguez Ferrer, José Luis 0,8615 14.976,95

6 Lugo Sur 2017 27 2017 8 76621135Q Rodríguez López, Víctor Manuel 0,4442 1.816,79

3 Pequenos viticultores VIII 32 2017 39 44467833R Rodríguez Pino, Alejandra 0,3016 3.327,96

5 Agrotécnicas Rías Baixas 15 2017 3 32449207W Rodríguez Rodríguez, Moisés 1,1665 6.074,54
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Nº 
de 

plan
Plan Expediente DNI Persoa beneficiaria

Superficie 
vitícola

(ha)

Total 
axudas

(€)

7 Aran Lugo Sur 2017 27 2017 13 76622070P Rodríguez Vázquez, María Fe 0,5052 7.416,17

6 Lugo Sur 2017 27 2017 4 34259098T Varela Aguiar, Juan Carlos 0,0304 310,69

5 Agrotécnicas Rías Baixas 36 2017 1 35473954L Varela Martínez, Raquel 0,1284 1.177,10

3 Pequenos viticultores VIII 32 2017 40 34719448M Vaz Rodríguez, Josefa 0,5552 5.846,50

7 Aran Lugo Sur 2017 27 2017 10 76619496X Vázquez Fortes, José Miguel 0,4886 12.291,66

2 Cooperativización e reestruturación 
Comarca do Ribeiro 17 32 2017 26 E32428286 Vázquez Pateiro, C.B. 0,4236 4.508,55

3 Pequenos viticultores VIII 32 2017 43 34724707C Villanueva Álvarez, Isabel 0,8125 5.911,10

1 Valdeorras 2017 32 2017 13 E24685794 Viñedos Barrio Mato, C.B. 0,3000 2.274,01

1 Valdeorras 2017 32 2017 14 B32278210 Virxe de Galir, S.L. 5,0000 74.753,44

1 Valdeorras 2017 32 2017 15 44494069V Yáñez Pérez, Mario 1,1468 10.398,72

Total 62 persoas beneficiarias: 76,9667 726.400,78 

b) Persoas beneficiarias por plans:

Nº 
de 

plan
Plan Nº de expediente DNI Persoa beneficiaria

Superficie 
vitícola

(ha)

Total 
axudas

(€)

6 Lugo Sur 2017 27 2017 3 34262371F Domínguez Vázquez, Estrella 0,3671 3.751,34

6 Lugo Sur 2017 27 2017 4 34259098T Varela Aguiar, Juan Carlos 0,0304 310,69

6 Lugo Sur 2017 27 2017 5 B27417864 Miñosil, S.L. 0,5283 2.160,75

6 Lugo Sur 2017 27 2017 6 34271166Q Rey Pérez, Pedro 0,6600 5.984,70

6 Lugo Sur 2017 27 2017 7 34254348B Marcos Fernández, Ramón 1,2701 19.584,52

6 Lugo Sur 2017 27 2017 8 76621135Q Rodríguez López, Víctor Manuel 0,4442 1.816,79

Subtotal Plan colectivo 6-Lugo Sur 2017 3,3 33.608,79

7 Aran Lugo Sur 2017 27 2017 9 B27194067 Casa Moreiras, S.L. 0,4179 2.901,53

7 Aran Lugo Sur 2017 27 2017 10 76619496X Vázquez Fortes, José Miguel 0,4886 12.291,66

7 Aran Lugo Sur 2017 27 2017 12 34261448G Lareu López, Manuel Primitivo 0,4255 3.989,91

7 Aran Lugo Sur 2017 27 2017 13 76622070P Rodríguez Vázquez, María Fe 0,5052 7.416,17

7 Aran Lugo Sur 2017 27 2017 14 B27332584 Pena das Donas, S.L. 0,3051 3.099,38

Subtotal Plan colectivo 7-Aran Lugo Sur 2017 2,14 29.698,65

1 Valdeorras 2017 32 2017 1 F32281263 Adega A Coroa, S.A.T. 0,3210 4.111,66

1 Valdeorras 2017 32 2017 2 76725082A Collarte Pérez, Anxo 0,1300 1.337,63

1 Valdeorras 2017 32 2017 4 76707753Q García Rodríguez, Ángel 0,4703 4.879,16

1 Valdeorras 2017 32 2017 5 J32373227 Guitián y Blanco, S.C. 0,1224 1.110,67

1 Valdeorras 2017 32 2017 6 E32390320 Hnos. Delgado López, C.B. 0,5583 4.232,79

1 Valdeorras 2017 32 2017 8 A32102576 Joaquín Rebolledo, S.A. 1,0324 14.605,51
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Nº 
de 

plan
Plan Nº de expediente DNI Persoa beneficiaria

Superficie 
vitícola

(ha)

Total 
axudas

(€)

1 Valdeorras 2017 32 2017 9 76729118Z Moral Rodríguez, Ricardo 0,3374 3.235,30

1 Valdeorras 2017 32 2017 10 B09570680 O Luar do Sil, S.L. 0,1271 1.105,89

1 Valdeorras 2017 32 2017 11 A09222340 Pago de los Capellanes, S.A. 1,9989 11.809,54

1 Valdeorras 2017 32 2017 12 10069412N Rodríguez Ferrer, José Luis 0,8615 14.976,95

1 Valdeorras 2017 32 2017 13 E24685794 Viñedos Barrio Mato, C.B. 0,3000 2.274,01

1 Valdeorras 2017 32 2017 14 B32278210 Virxe de Galir, S.L. 5,0000 74.753,44

1 Valdeorras 2017 32 2017 15 44494069V Yañez Pérez, Mario 1,1468 10.398,72

Subtotal Plan colectivo 1-Valdeorras 2017 12,41 148.831,27

2 Cooperativización e reestruturación 
Comarca do Ribeiro 17 32 2017 16 34977319T Estévez Losada, Javier 0,1578 1.750,79

2 Cooperativización e reestruturación 
Comarca do Ribeiro 17 32 2017 17 34977318E Estévez Losada, Roberto 0,1965 2.179,67

2 Cooperativización e reestruturación 
Comarca do Ribeiro 17 32 2017 18 44451489X Fernández Álvarez, Yolanda 0,3391 3.782,22

2 Cooperativización e reestruturación 
Comarca do Ribeiro 17 32 2017 19 44451673X Fernández García, Julio Manuel 0,2424 2.011,92

2 Cooperativización e reestruturación 
Comarca do Ribeiro 17 32 2017 20 76720518Q Fernández García, M. Carmen 0,2426 2.013,58

2 Cooperativización e reestruturación 
Comarca do Ribeiro 17 32 2017 21 34923302X Fernández García, Pedro 0,2425 2.012,24

2 Cooperativización e reestruturación 
Comarca do Ribeiro 17 32 2017 22 34992794L Fernández García, Tomás 0,2426 2.013,58

2 Cooperativización e reestruturación 
Comarca do Ribeiro 17 32 2017 23 34979934Q González Pérez, Ana Jovita 0,0426 472,65

2 Cooperativización e reestruturación 
Comarca do Ribeiro 17 32 2017 24 E32412728 Río Camba, C.B. 0,8178 6.786,18

2 Cooperativización e reestruturación 
Comarca do Ribeiro 17 32 2017 25 36142536Z Rodríguez Cariño, Marcos 0,1114 1.235,99

2 Cooperativización e reestruturación 
Comarca do Ribeiro 17 32 2017 26 E32428286 Vázquez Pateiro, C.B. 0,4236 4.508,55

Subtotal Plan colectivo 2-Cooperativización e reestruturación Comarca do Ribeiro 17 3,06 28.767,37

3 Pequenos Viticultores VIII 32 2017 27 B32361941 Adegas Pazo das Tapias, S.L. 2,6080 27.526,66

3 Pequenos Viticultores VIII 32 2017 28 B32320160 Adegas Valdavia, S.L. 0,2144 1.859,92

3 Pequenos Viticultores VIII 32 2017 29 B22319669 Agrícola Anmar, S.L. 14,1320 94.941,30

3 Pequenos Viticultores VIII 32 2017 30 9349285S Alberte Pérez, Carlos 0,1413 1.584,03

3 Pequenos Viticultores VIII 32 2017 32 A32011843 Bodegas Campante, S.A. 2,0780 27.451,46

3 Pequenos Viticultores VIII 32 2017 33 76724694Y Dapia González, Manuel 0,3176 3.409,64

3 Pequenos Viticultores VIII 32 2017 34 34956752H Francisco Francisco, María Pilar 0,4420 4.117,11

3 Pequenos Viticultores VIII 32 2017 35 76720498L Gallego Alonso, Nuria 0,4206 3.789,00

3 Pequenos Viticultores VIII 32 2017 36 B32354599 Os Torgas, S.L. 0,1380 1.512,79

3 Pequenos Viticultores VIII 32 2017 37 34944427K Palanca García, Maximino 0,5928 5.272,56
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Nº 
de 

plan
Plan Nº de expediente DNI Persoa beneficiaria

Superficie 
vitícola

(ha)

Total 
axudas

(€)

3 Pequenos Viticultores VIII 32 2017 39 44467833R Rodríguez Pino, Alejandra 0,3016 3.327,96

3 Pequenos Viticultores VIII 32 2017 40 34719448M Vaz Rodríguez, Josefa 0,5552 5.846,50

3 Pequenos Viticultores VIII 32 2017 43 34724707C Villanueva Álvarez, Isabel 0,8125 5.911,10

Subtotal Plan colectivo 3-Pequenos viticultores VIII 22,75 186.550,03

4 Viña Vide Viño 3 36 2017 5 35298528Z Alba Dacosta, María 0,1334 1.229,93

4 Viña Vide Viño 3 36 2017 6 76873035C González Sineiro, María Estela 0,1587 1.509,39

4 Viña Vide Viño 3 36 2017 7 E94078870 Hermanos Sabaris Prado, C.B. 0,2138 5.284,34

4 Viña Vide Viño 3 36 2017 8 E36510097 Hernando Martínez, C.B. 0,4935 4.694,95

4 Viña Vide Viño 3 36 2017 9 76857896S Rey Vidal, Josefa 0,1836 1.961,36

Subtotal Plan colectivo 4-Viña Vide Viño III 1,18 14.679,97

5 Agrotécnicas Rías Baixas 36 2017 1 35473954L Varela Martínez, Raquel 0,1284 1.177,10

5 Agrotécnicas Rías Baixas 36 2017 2 B94059326 Eido da Fonte, S.L. 0,1506 826,63

5 Agrotécnicas Rías Baixas 36 2017 3 A36108900 Bodegas Terras Gauda, S.A. 7,2881 61.907,68

5 Agrotécnicas Rías Baixas 36 2017 4 A26012021 Bodegas Ramón Bilbao, S.A. 14,9995 156.706,50

5 Agrotécnicas Rías Baixas 36 2017 10 B11916509 Bodega González Byass 
Jerez, S.L.U. 7,1813 51.115,05

5 Agrotécnicas Rías Baixas 15 2017 3 32449207W Rodríguez Rodríguez, Moisés 1,1665 6.074,54

5 Agrotécnicas Rías Baixas 15 2017 4 B70342365 Agroser Ulla, S.L. 0,2672 2.428,85

Subtotal Plan colectivo 5-Agrotécnicas Rías Baixas 31,18 280.236,35

0 Plan Individual 1 15 2017 1 47361604G Dueñas Roca, Adrián 0,2650 1.088,87

0 Plan Individual 2 15 2017 2 B15495476 Casa Beade, S.L. 0,6757 2.939,48

Resumo das axudas aos plans de reestruturación e reconversión 
da Viña en Galicia de 2017

Nº de persoas 
beneficiarias

Superficie 
vitícola

(ha)

Total 
axudas (€)

A) Plans colectivos

Valdeorras 2017 13 12,4061 148.831,27

Cooperativización e reestruturación Comarca do Ribeiro 17 11 3,0589 28.767,37

Pequenos viticultores VIII 13 22,7540 186.550,03

Viña Vide Viño 3 5 1,1830 14.679,97

Agrotécnicas Rías Baixas 7 31,1816 280.236,35

Lugo Sur 2017 6 3,3001 33.608,79

Aran Lugo Sur 2017 5 2,1423 29.698,65

B) Plans individuais 2 0,9407 4.028,35

Subtotal 7 plans colectivos 60 76,0260 722.372,43

Subtotal 2 plans individuais 2 0,9407 4.028,35

Total 9 plans reest./reconv. viña en Galicia-2017 62 76,9667 726.400,78

C
V

E
-D

O
G

: 3
u4

w
w

9m
3-

6r
x7

-o
g9

7-
bx

u6
-c

sm
cj

5t
cb

9b
8



DOG Núm. 6	 Martes, 9 de xaneiro de 2018	 Páx. 1585

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 http://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Resumo provincial das axudas aos plans de reestruturación e reconversión 
da viña en Galicia de 2017

Nº de persoas 
beneficiarias

Superficie
vitícola
 (ha)

Total 
axudas (€)

A Coruña 4 2,3744 12.531,74

Lugo 11 5,4424 63.307,44

Ourense 37 38,2190 364.148,67

Pontevedra 10 30,9309 286.412,93

Total axudas R.R. viña en Galicia-2017 62 76,9667 726.400,78

Solicitudes desestimadas das axudas aos plans de reestruturación e reconversión da 
viña en Galicia da convocatoria de 2017:

Nº 
de 

plan
Plan Nº de 

expediente DNI Solicitante Motivo desestimento Artigo *

3 Pequenos viticultores

32/2017/31 34968331M Álvarez Bueno, Ramón Documentación incompleta Art. 25

32/2017/38 V32343626 Patricio Sánchez, S.A.T. Documentación incompleta. 
Variedade non recomendada Anexo VI

32/2017/41 44490320V Vázquez Iglesias, Elena Documentación incompleta Art. 25

32/2017/42 76731022D Vázquez Losada, Manuel Documentación incompleta Art. 25

6 Lugo Sur 2017 27/2017/2 B27363563 Bodega Losada Fernández, S.L. Documentación incompleta Art. 25

0 Individual 27/2017/1 B27215805 Adegas O’Castro, S.L. Documentación incompleta Art. 25

7 Aran Lugo 2017 27/2017/11 76616741S Núñez Díaz, María Josefa Renuncia

1 Valdeorras 2017
32/2017/3 10051887J Fernández Núñez, Manuel Renuncia

32/2017/7 B70386263 Invesgalsa Coruña, S.L. Renuncia

Total: 9 desestimacións (6 incumprimentos e 3 renuncias). Artigo*: Orde do 1 de xuño de 2017 pola que se establecen 
as bases reguladoras das axudas aos plans de reestruturación e reconversión da viña en Galicia e se convocan para o ano 
2017 (DOG nº 116, do 20.6.2017).
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